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DPiS.WWKS.002.3.1.2024 

Protokół ustaleń nr 1/2024
z posiedzenia Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji 

w dniu 1 lutego 2024 r. 

Obradom Komitetu przewodniczył Pan Krzysztof Gawkowski, Przewodniczący Komitetu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

 członkowie Komitetu lub osoby ich zastępujące, 
 osoby zaproszone do udziału w posiedzeniu Komitetu,
 osoby wyznaczone przez członków Komitetu do udziału w posiedzeniu w roli obserwatora. 

Posiedzenie odbyło się w Sali im. Anny Walentynowicz w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

I. Zatwierdzenie porządku obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komitetu i zatwierdził porządek obrad.

II. Zadania i organizacja prac Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji – stan obecny, 
propozycje działań.

Informacje przedstawiła Pani Wioletta Zwara, Zastępczyni Dyrektorki Departamentu Projektów 
i Strategii w Ministerstwie Cyfryzacji.

Pani Wioletta Zwara przedstawiła podstawę prawną funkcjonowania, skład oraz zadania 
Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji. 

Omówiła krótko procesy realizowane w ramach prac Komitetu, w tym dotyczących wskazywania 
osoby zastępującej członka Komitetu oraz wnoszenia projektów do rozpatrzenia 
lub zaopiniowania przez Komitet, w szczególności przez jednostki i organy podległe 
lub nadzorowane.

Zaprezentowała kwestie organizacyjne związane z trybem pracy Komitetu (Komitet pracuje 
w trybie obiegowym oraz w trybie posiedzeń). Poinformowała, że posiedzenia co to zasady będą 
odbywały się w formule wideokonferencji, do 10 dnia każdego miesiąca. W wyjątkowych 
sytuacjach częstotliwość tych spotkań może być większa.

Pani Sekretarz przedstawiła również działania planowane do realizacji w celu wzmocnienia roli 
Komitetu w ramach budowy cyfrowego państwa, między innymi: 

 rozszerzenie zakresu zadań realizowanych przez Komitet w ramach zmiany zarządzenia 
Prezesa Rady Ministrów ws. Komitetu

 wzmocnienie procesu monitorowania strategii, programów strategicznych w zakresie 
informatyzacji 
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 wzmocnienie procesu monitorowania przedsięwzięć informatycznych o publicznym 
zastosowaniu w zakresie identyfikowania szans, zagrożeń oraz problemów, w tym 
obszarów wymagających wsparcia oraz podejmowania działań mających na celu 
udzielenie wsparcia,

 szersze wykorzystanie ekspertów i zespołów zadaniowych w procesach opracowywania 
projektów dokumentów rządowych w zakresie informatyzacji,

 szersze wykorzystanie zespołów zadaniowych w procesach rozpatrywania i opiniowania 
projektów dokumentów rządowych oraz przedsięwzięć informatycznych przez Komitet,

 przeniesienie procesu opiniowania przedsięwzięć informatycznych, w zakresie raportów 
kwartalnych i końcowych oraz docelowo opisów założeń, do systemu MonAliZa 2.0.

Pan Przewodniczący Krzysztof Gawkowski potwierdził, że harmonogram działań będzie 
realizowany zgodnie z zaprezentowanym przez Panią Sekretarz Komitetu planem. Potwierdził 
również, 
ze spotkania będą miały charakter zdalny, żeby nie dezorganizować pracy uczestników 
posiedzenia. W przypadku omówienia polityk krajowych oraz odpowiednich wniosków 
uczestników, posiedzenia będą miały charakter stacjonarny.

III. Realizacja „Polityki ds. rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce od roku 2020" – stan obecny, 
propozycje działań.

Pan Przewodniczący Krzysztof Gawkowski poinformował uczestników posiedzenia, że sztuczna 
inteligencja i odpowiedzialność za polityki cyfrowe to jeden z tych obszarów, który będzie 
najczęściej pojawiał się w pracach Komitetu, a jednocześnie jest priorytetem rządu. Pan 
Przewodniczący poinformował również, że w Ministerstwie Cyfryzacji rozpoczęto prace 
analityczne nad utworzeniem międzyresortowego wsparcia budowania sztucznej inteligencji w 
resortach w celu identyfikacji stanu obecnego.
Prezentację na temat „Polityki ds. rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce od roku 2020” 
przedstawiła Pani Pamela Krzypkowska, Dyrektorka Departamentu Badań i Innowacji 
w Ministerstwie Cyfryzacji.
Zaprezentowała krótko zakres polityki i stawianych w niej celów w perspektywie 
krótkoterminowej, średnioterminowej i długoterminowej. Omówiła planowany zakres jej 
aktualizacji, m.in. o: modele fundamentalne i generatywne, przeciwdziałanie nowym 
zagrożeniom (deepfake, dezinformacja), kwestię budowy sandboxów.

Pan Piotr Borys, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, zwrócił się z pytaniem 
o pomysły praktycznego wykorzystania sztucznej inteligencji w ramach działań realizowanych 
w poszczególnych resortach, które pojawiają się w ramach przyjętego dokumentu jakim jest 
polityka AI.

Pan Przewodniczący poinformował, że w tym celu powołał Pana Piotra Mieczkowskiego na 
eksperta 
do spraw opracowania opinii i ekspertyz dotyczących rządowych polityk cyfrowych, który będzie 
wspierał prac Komitetu na poziomie międzyresortowym. Pan Przewodniczący zwrócił się z 
prośbą 
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do uczestników spotkania o podzielenie się swoimi pomysłami na wykorzystanie sztucznej 
inteligencji oraz zobowiązał się do przekazania wszystkim zainteresowanym informacji na temat 
postępów we wdrażaniu polityk cyfrowych i polityk AI.

Pan Dominik Rozdziałowski, Dyrektor Departamentu Cyberbezpieczeństwa w Ministerstwie 
Obrony Narodowej zwrócił się z prośbą o włączenie MON do prac nad polityką AI. 

W odpowiedzi Pani Pamela Krzypkowska poinformowała, że polityka AI będzie wdrażana przy 
współpracy innych resortów.

Pani Anita Sowińska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska poruszyła 
kwestię zapewnienia zasobów finansowych i kadrowych w celu wsparcia działań realizowanych 
w resortach wykorzystujących sztuczną inteligencję.

Pan Przewodniczący poinformował, że w poszczególnych resortach prawdopodobnie są już 
realizowane projekty związane ze sztuczną inteligencją mające zapewnione finansowanie. 
Jednocześnie poprosił uczestników spotkania o zrobienie przeglądu projektów i przekazanie 
opisu stanu obecnego w obszarze sztucznej inteligencji do Pani Wioletty Zwary, Sekretarza 
Komitetu, 
za pośrednictwem Członka Komitetu. W drugim kroku zostaną rozpoczęte prace nad wspólnym 
dokumentem, który będzie opisem stanu docelowego.

Pani Pamela Krzypkowska w odpowiedzi na pytanie Pana Huberta Nowaka, Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych dotyczące liczby zrealizowanych działań w perspektywie 
krótkoterminowej, poinformowała, że trwa pozyskiwanie informacji z resortów na temat liczby 
zrealizowanych działań. Dokument podsumowujący stan wdrożenia zostanie przekazany 
do wszystkich resortów.

IV. Opiniowanie projektów informatycznych:

1) Rozwój systemu monitoringu karier absolwentów i absolwentek szkół 
ponadpodstawowych  - wnioskodawca: Minister Edukacji Narodowej, beneficjent: Instytut 
Badań Edukacyjnych (źródło finansowania: Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego – 
działanie 01.04, budżet państwa).

Informacje na temat projektu przedstawiła Pani Katarzyna Lubnauer, Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Do projektu uwagi złożyli:

 Minister Cyfryzacji, reprezentowany przez Sekretarza Stanu, Pana Dariusza Standerskiego, 
dokument z 29 stycznia 2024 r., znak: DPiS.WWKS.002.8.1.2024,

 Minister Rozwoju i Technologii, reprezentowany przez Podsekretarza Stanu, Pana Ignacego 
Niemczyckiego , dokument z 30 stycznia 2024 r., znak: DGC-V.003.4.2024,

 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, dokument z 31 stycznia 2024  r., znak: 
DP-I.0220.70.2024.ZB,

 Prezes Głównego Urzędu Statystycznego, dokument z 30 stycznia 2024 r., znak: GUS-
ST02.0870.1.2024.2.
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MEN odniósł się do uwag MC, MRiT i GUS w piśmie z 31 stycznia 2024 r., znak: CTC-
CTC.4061.338.2023.TK oraz do uwag MRPiPS w  piśmie z 1 lutego 2024 r., znak: CTC-
CTC.4061.338.2023.TK.

Uwagi:
 MC – zostały uwzględnione lub wyjaśnione;
 MRiT - została uwzględniona;
 MRPiPS - zostały uwzględnione lub wyjaśnione;
 GUS – zostały nieuwzględnione.

Na posiedzeniu:
 MC potwierdził uzgodnienie uwag z MEN.
 MRPiPS potwierdził uzgodnienie uwag z MEN.
 Przedstawiciel MRiT potwierdził uzgodnienie uwagi z MEN i przyjęto stanowisko 

Wnioskodawcy.
 Przedstawiciel GUS potwierdził uzgodnienie uwag z MEN i przyjęto stanowisko 

Wnioskodawcy. 

Konkluzja: Komitet zaopiniował projekt pozytywnie, z zaleceniem wprowadzenia w nim zmian 
i uzupełnień na dalszym etapie prac nad projektem.

V. Opiniowanie raportów końcowych z realizacji projektów:

1) Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych wraz 
z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną - wnioskodawca: Minister 
Klimatu i Środowiska, beneficjent: Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska (źródło 
finansowania: Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko – działanie 2.4, budżet 
państwa).

Informacje na temat projektu przedstawił Pan Maciej Seretny, Zastępca Dyrektora 
Departamentu Realizacji Projektów Środowiskowych w GDOŚ.

Do projektu nie złożono uwag.

Konkluzja: Komitet zaopiniował raport pozytywnie.

2) Integracja i mobilizacja danych o różnorodności biotycznej Eukaryota w zasobach polskich 
instytucji naukowych (IMBIO) – wnioskodawca: Uniwersytet Warszawski, beneficjent: 
Uniwersytet Warszawski (źródło finansowania: Program Operacyjny Polska Cyfrowa – 
działanie 2.3.1, budżet państwa).

Informacje na temat projektu przedstawił Pan Piotr Tykarski, Kierownik projektu z Uniwersytetu 
Warszawskiego.

Do raportu uwagę złożył:

 Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, reprezentowany przez Sekretarz Stanu Panią 
Małgorzatę Jarosińską-Jedynak, dokument z 13 listopada 2023 r., znak: DRC-
IVa.0221.285.2023.IT.

Beneficjent odniósł się do uwagi MFiPR w piśmie z 1 grudnia 2023 r.
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Uwaga:
 MRiPR – została wyjaśniona.

Na posiedzeniu:
 Przedstawiciel MFiPR potwierdził uzgodnienie uwagi i przyjęto stanowisko Wnioskodawcy.

Konkluzja: Komitet zaopiniował raport pozytywnie

3) Budowa nowoczesnej platformy gromadzenia i analizy danych z Krajowego Rejestru 
Nowotworów oraz onkologicznych rejestrów narządowych, zintegrowanej z bazami 
świadczeniodawców leczących choroby onkologiczne (e-KRN+) - wnioskodawca: Narodowy 
Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie, 
beneficjent: Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie Państwowy Instytut 
Badawczy w Warszawie (źródło finansowania: Program Operacyjny Polska Cyfrowa – 
działanie 2.2, budżet państwa).

Informacje na temat projektu przedstawiła Pani Urszula Wojciechowska, Zastępca Kierownika 
projektu.

Do raportu uwagę złożył:

 Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, reprezentowany przez Sekretarz Stanu Panią 
Małgorzatę Jarosińską-Jedynak, dokument z dnia 20 listopada 2023 r., znak: DRC-
IVa.0221.319.2023.IT. 

Beneficjent odniósł się do uwag w dokumencie z 23 listopada 2023 r., znak: KRN-650-06/23/UW.

MFiPR zaakceptował odpowiedź na uwagę w piśmie z 6 grudnia 2023 r., znak: DRC-
IVa.0221.319.2023.IT. 

Uwaga:
 MFiPR została wyjaśniona. 

Na posiedzeniu:
 Przedstawiciel MFiPR potwierdził uzgodnienie uwagi i przyjęto stanowisko Wnioskodawcy.

Konkluzja: Komitet zaopiniował raport pozytywnie.

4) System dystrybucji paragonów elektronicznych (HUB paragonowy) – wnioskodawca: 
Minister Finansów, beneficjent: Ministerstwo Finansów (źródło finansowania: budżet 
państwa).

Informacje na temat projektu przedstawiła Pani Aneta Zachariasz, Zastępca Dyrektora 
Departamentu Poboru Podatków w MF.

Pan Jurand Drop, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów podkreślił, że e-paragony 
są jedną z metod unikania nadużyć podatkowych. Jest to projekt, który docelowo zmieni 
zachowania części społeczeństwa, które będzie wolało otrzymać paragon na telefon niż w wersji 
papierowej.
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Pani Anita Sowińska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska podkreśliła 
również, że papierowe paragony nie nadają się one do recyklingu, dlatego warto promować 
paragony elektroniczne.

Do projektu nie złożono uwag.

Konkluzja: Komitet zaopiniował raport pozytywnie.

VI. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Komitetu, Pan Dariusz Standerski, poinformował, że do Komitetu wpłynął 
Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie przekazywania tytułu wykonawczego 
i innych dokumentów. Zwrócił się z prośbą do członków Komitetu o wyrażenie zgody 
na skierowanie projektu do rozpatrzenia w trybie obiegowym.

Członkowie Komitetu nie wyrazili sprzeciwu.

Sekretarz Komitetu
Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

Wioletta Zwara

/dokument podpisany elektronicznie/

Przewodniczący Komitetu
Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

Krzysztof Gawkowski

/dokument podpisany elektronicznie/

1) Załącznik nr 1 – Agenda posiedzenia
2) Załącznik nr 2 – Lista obecności (dokument wewnętrzny).

http://www.gov.pl/web/krmc


Telefon:  694 444 295 adres: ul. Królewska 27
adres email:  krmc@cyfra.gov.pl 00-060 Warszawa
strona:  www.gov.pl/web/krmc

Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

Załącznik nr 1 do Protokołu ustaleń nr 1/2024 
z posiedzenia Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji 

w dniu 1 lutego 2024 r.

PORZĄDEK OBRAD
1 lutego 2024 r. godzina 13:00 – 14:00

Sala im. Anny Walentynowicz w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

I. Zatwierdzenie porządku obrad.

II. Zadania i organizacja prac Komitetu Rady Ministrów do spraw 
Cyfryzacji 
– stan obecny, propozycje działań.

MC

III. Realizacja „Polityki ds. rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce od 
roku 2020" – stan obecny, propozycje działań.

MC

IV. Opiniowanie projektów informatycznych:

1) Rozwój systemu monitoringu karier absolwentów i absolwentek szkół 
ponadpodstawowych.

Wnioskodawca: ME 
Beneficjent: IBE

V. Opiniowanie raportów końcowych z realizacji projektów:

1) Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków 
obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją 
społeczną.

Wnioskodawca: 
MKiŚ 
Beneficjent: GDOŚ

2) Integracja i mobilizacja danych o różnorodności biotycznej Eukaryota 
w zasobach polskich instytucji naukowych (IMBIO).

Wnioskodawca: 
MNiSW
Beneficjent: UW

3) Budowa nowoczesnej platformy gromadzenia i analizy danych z 
Krajowego Rejestru Nowotworów oraz onkologicznych rejestrów 
narządowych, zintegrowanej z bazami świadczeniodawców leczących 
choroby onkologiczne (e-KRN+).

Wnioskodawca: 
NIO
Beneficjent: NIO

4) System dystrybucji paragonów elektronicznych (HUB paragonowy). Wnioskodawca: MF
Beneficjent: MF

VI. Sprawy różne.
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